PAGE
2

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.09.2024 года

                                                                                    №141.1
	«Об отказе в признании нуждающимся в улучшении жилищных условий и в постановке на учет граждан нуждающихся в улучшении жилищных условий».

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 26.10.2005 № 89-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», постановлением администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение от 16.11.2023 года №215 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Принятие граждан на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», на основании Устава муниципального образования Мичуринское сельское поселение, с учетом решения общественной жилищной комиссии при администрации муниципального образования Мичуринское сельское поселение (протокол №01 от 12.09.2024г.), рассмотрев заявление Савиных Леонида Михайловича, в соответствии с п. 2 ч.1 ст.54 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 188 – ФЗ,  администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отказать в признании нуждающимся в улучшении жилищных условий Савиных Леонида Михайловича, 27.07.1995 года рождения, составом семьи 2 человека,   зарегистрированного по адресу: пос. Мичуринское, ул. Советская, дом 7, в соответствии с ч. 2 ст. 51 ЖК РФ, обеспечение общей площадью жилого помещения на одного члена семьи больше установленной учетной нормы.
Основание: п.2 ч.1 ст.54 Жилищного Кодекса Российской Федерации (представлены документы, которые не подтверждают право соответствующих граждан состоять на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях), заявление, пакет документов.
2. Специалисту администрации Рахмановой-Салседо А.Т.. выдать или направить решение об отказе в принятии на учет Савиных Л.М.. не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия.

3. Настоящее постановление может быть обжаловано в судебном порядке.

	И.о. главы администрации МО

Мичуринское сельское поселение
	А. С Сапрыгина

Исп.: Рахманова-Салседо А.Т.
Разослано:Дело-2, Жилищная Политика -1, Гражданину-1
[image: image1]